[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОВЕРЯТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2013

№ 123
О создании комиссии по рассмотрению предложений о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Пермского края от 31 октября 2011 г. № 844-ПК «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Постановлением Правительства Пермского края от 24 января 2012 г. № 25-п «Об утверждении порядков формирования и деятельности экспертных комиссий органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», Уставом Оверятского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по рассмотрению предложений о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. состав комиссии по рассмотрению предложений о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей;

2.2. порядок деятельности комиссии по рассмотрению предложений о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения текстов в следующих учреждениях и организациях:
- администрация Оверятского городского поселения;

- МБУ «Оверятский дом культуры», МБУ «Мысовский дом культуры «Восход», МБУ «Черновской дом культуры»;

- дом досуга д. Новая Ивановка и д. Брагино;

- библиотеки п. Оверята, с. Мысы, п. Ласьва.

4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                              О.А. Мухачева

Исп. Королева Л.А. 5 экз.

91-094

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Оверятского городского поселения

от ___________№ _____

СОСТАВ

комиссии  по  рассмотрению предложений о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

Председатель:
Важенин                                               – начальник отдела жилищно-
Виктор  Перрович                              коммунального   хозяйства и
                                                             благоустройства

Заместитель председателя:
Королева                                              – главный специалист отдела жилищно-

Любовь Анатольевна                         коммунального хозяйства и

                                                              благоустройства

Секретарь:
Беляева                                                – главный специалист отдела по общим Ирина  Николаевна                            вопросам

Члены комиссии:
Силина                                                 – начальник отдела по экономике, Светлана  Владимировна                  финансам и имущественным отношениям
Ляховский                                           – главный специалист отдела жилищно-

Юрий  Кузьмич                                  коммунального хозяйства и

                                                             благоустройства

Штейникова

Татьяна Александровна                      – ведущий специалист по правовым вопросам

Старкова                                              – главный специалист отдела жилищно-Татьяна  Петровна                              коммунального хозяйства и

                                                              благоустройства
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Оверятского

городского поселения
от ____________ № ____

ПОРЯДОК
деятельности комиссии по рассмотрению предложений о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест,  в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

I. Общие положения
1.1. Комиссия по рассмотрению предложений о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее – комиссия по рассмотрению кандидатур),  создана при администрации Оверятского городского поселения для рассмотрения предложений, поступивших  от руководителей органов внутренних дел, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, управления  системы образования,  здравоохранения  Краснокамского муниципального района о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее-экспертная комиссия).

Комиссия по рассмотрению кандидатур также может рассмотреть кандидатуры депутатов Думы Оверятского городского поселения, представителей общественных объединений, экспертов разных специальностей (в том числе специалистов в области детской психиатрии, психологии и педагогики) для включения их в состав экспертной комиссии.

1.2. Комиссия по рассмотрению кандидатур в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Пермского края, Краснокамского муниципального района и Оверятского городского поселения, настоящим порядком.
1.3. Состав комиссии по рассмотрению кандидатур формируется из представителей администрации Оверятского городского поселения.

1.4. Основными задачами комиссии по рассмотрению кандидатур являются рассмотрения предложений о кандидатах для включения в состав экспертной комиссии и подготовка ходатайств о включении кандидата в состав экспертной комиссии либо об отказе от включения кандидата в состав экспертной комиссии.

II. Организация деятельности комиссии по рассмотрению кандидатур
2.1. Руководство деятельностью комиссии по рассмотрению кандидатур осуществляет председатель – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Оверятского городского поселения.
2.2. Председатель комиссии по рассмотрению кандидатур:

2.2.1. руководит работой комиссии по рассмотрению кандидатур;

2.2.2. утверждает повестку заседания комиссии по рассмотрению кандидатур;

2.2.3. определяет время и место проведения заседания комиссии по определению кандидатур;

2.2.4. подписывает протоколы заседаний комиссии по рассмотрению кандидатур и иные документы, подготовленные по результатам заседания комиссии по рассмотрению кандидатур.
2.3. В отсутствие председателя комиссии по рассмотрению кандидатур его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии по рассмотрению кандидатур.

2.4. Секретарь комиссии по рассмотрению кандидатур осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по рассмотрению кандидатур, в том числе:

2.4.1. формирует проект повестки заседания комиссии по рассмотрению кандидатур и представляет его председателю на утверждение;
2.4.2. уведомляет членов комиссии по рассмотрению кандидатур о повестке, времени и месте заседания комиссии по рассмотрению кандидатур не менее чем за 3 дня;

2.4.3. осуществляет подготовку документов, подлежащих рассмотрению на заседании комиссии по рассмотрению кандидатур, и их рассылку членам комиссии по рассмотрению кандидатур не менее чем за 3 дня до заседания;

2.4.4. оформляет и рассылает запросы с целью получения необходимых сведений и документов;

2.4.5. ведет и оформляет протокол заседания комиссии по рассмотрению кандидатур и иные документы, подготовленные по результатам заседания комиссии по рассмотрению кандидатур.
III. Порядок заседаний комиссии по рассмотрению кандидатур

3.1. Основанием для проведения заседания комиссии по рассмотрению кандидатур являются поступившие от руководителей органов (учреждений, организаций), указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, письменные предложения о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии на основании запроса администрации Оверятского городского поселения.
3.2. Письменные предложения, указанные в пункте 3.1 настоящего Порядка, направляются главе администрации Оверятского городского поселения в срок не позднее 30 дней после поступления запроса.

3.3. Письменные предложения, указанные в пункте 3.1 настоящего Порядка, должны содержать следующие данные:

3.3.1. фамилию, имя, отчество;

3.3.2. занимаемую должность;

3.3.3. полное наименование и юридический адрес органа (учреждения, организации);

3.3.4. контактный телефон, факс, адрес электронной почты;

3.3.5. сведения о наличии или об отсутствии неснятой или непогашенной судимости.

3.4. К предложению о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии прилагается письменное согласие кандидата на включение в состав экспертной комиссии.

3.5. Письменные предложения, указанные в пункте 3.1 настоящего Порядка, направляются в комиссию по рассмотрению кандидатур в течение 2 рабочих дней после поступления главе администрации Оверятского  городского  поселения.

3.6. Заседания комиссии по рассмотрению кандидатур проводятся во время и месте, определенных председателем комиссии по рассмотрению кандидатур, с учетом того, что предложения о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии должны быть рассмотрены в течение 10 рабочих дней после поступления в комиссию по рассмотрению кандидатур.

3.7. Заседание комиссии по рассмотрению кандидатур считается правомочным при участии в нем более половины членов комиссии по рассмотрению кандидатур.

3.8. В случае невозможности члена комиссии по рассмотрению кандидатур присутствовать на заседании лично он до дня заседания комиссии по рассмотрению кандидатур направляет свои письменные предложения и замечания по рассматриваемым вопросам, которые могут быть учтены при обсуждении и принятии решений.

3.9. Решения принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.10. После рассмотрения предложений о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии комиссия по рассмотрению кандидатур оформляет письменно одно из следующих ходатайств:

3.10.1. о включении кандидата в состав экспертной комиссии;

3.10.2. об отказе от включения кандидата в состав экспертной комиссии (оформляется при наличии оснований, указанных в пункте 3.13 настоящего Порядка).

3.11. Ходатайство о включении кандидата в состав экспертной комиссии либо об отказе от включения кандидата в состав экспертной комиссии (далее - ходатайство) направляется комиссией по рассмотрению кандидатур главе администрации Оверятского городского поселения.

3.12. Глава администрации Оверятского городского поселения, рассмотрев ходатайство в течение 3 рабочих дней, принимает одно из следующих решений:

о подготовке правового акта администрации Оверятского городского поселения об утверждении состава экспертной комиссии;

о подготовке письменного отказа органу (учреждению, организации) о включении предлагаемой им кандидатуры в состав экспертной комиссии.

3.13. Основаниями для отказа органу (учреждению, организации) от включения предлагаемой им кандидатуры в состав экспертной комиссии являются:

3.13.1. наличие у кандидата неснятой или непогашенной судимости;

3.13.2. письменный отказ кандидата от включения его кандидатуры в состав экспертной комиссии;

3.13.3.недостоверность данных, указанных в предложении в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Порядка;

3.13.4. наличие предложения о другом кандидате от данного органа (учреждения, организации), поступившего ранее, и отсутствие отзыва о данной кандидатуре.

3.14. Отказ органу (учреждению, организации) от включения предлагаемой им кандидатуры в состав экспертной комиссии оформляется письменно и направляется за подписью главы администрации Оверятского городского поселения в течение 3 рабочих дней после принятия решения главой администрации Оверятского городского поселения о подготовке письменного отказа органу (учреждению, организации) о включении предлагаемой им кандидатуры в состав экспертной комиссии.

В отказе органу (учреждению, организации) от включения предлагаемой им кандидатуры в состав экспертной комиссии в обязательном порядке указываются основания для отказа от включения предлагаемой кандидатуры в состав экспертной комиссии.

3.15. Орган (учреждение, организация) вправе обжаловать решение об отказе от включения предлагаемой им кандидатуры в состав экспертной комиссии в установленном законодательством порядке.

IV. Права и обязанности членов комиссии по рассмотрению кандидатур

4.1. Член комиссии по рассмотрению кандидатур имеет право:

принимать участие в планировании работы комиссии по рассмотрению кандидатур и подготовке документов, выносимых на рассмотрение комиссии по рассмотрению кандидатур;

вносить и обосновывать предложения, давать пояснения, задавать вопросы, отвечать на вопросы других членов комиссии по рассмотрению кандидатур на заседаниях комиссии по рассмотрению кандидатур с разрешения председателя комиссии по рассмотрению кандидатур.

4.2. Член комиссии по рассмотрению кандидатур обязан:

лично участвовать в заседаниях комиссии по рассмотрению кандидатур;

знакомиться с повесткой (проектом повестки) очередного заседания комиссии по рассмотрению кандидатур, документами, выносимыми на рассмотрение комиссии по рассмотрению кандидатур;

представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу (в том числе в письменном виде, если не имеет возможности принять участие в заседании комиссии по рассмотрению кандидатур);

своевременно направлять председателю комиссии по рассмотрению кандидатур извещение о невозможности принять участие в заседании комиссии по рассмотрению кандидатур с указанием причин;

подготавливать для обсуждения на заседании комиссии по рассмотрению кандидатур свою обоснованную позицию по выносимым на обсуждение комиссии по рассмотрению кандидатур вопросам, при необходимости обеспечивать представление на заседание комиссии по рассмотрению кандидатур соответствующих материалов;

голосовать по вопросам, выносимым на рассмотрение комиссии по рассмотрению кандидатур;

при обсуждении вопросов и обоснованности своей позиции по выносимым на обсуждение комиссии по рассмотрению кандидатур документам руководствоваться законодательством Российской Федерации, Пермского края.